

Økonomi- og indenrigsministeriet  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K.  
Att.: Center for Kommunaløkonomi

13. december 2011  
15621.2 PBJ/LRE

## **Hørings svar til lov om ændring af lov om kommunernes styrelse og regionsloven (ophævelse af kommunal og regional pligt til konkurrenceudsættelse)**

Offentligt Ansattes Organisationer (OAO) kan støtte det fremsendte lovforslag.

OAO er helt enig i bemærkningerne til lovforslaget om, at et offentligt-privat samarbejde ikke skal være baseret på tvang og centralt fastsatte krav om udlicitering af bestemte opgaver.

OAO har noteret med tilfredshed, at regeringen ikke ønsker at pålægge kommuner og regioner en pligt til konkurrenceudsættelse. OAO tolker bemærkningerne om fortsat at følge konkurrenceudsættelsen i kommuner og regioner sådan, at der heller ikke i økonomiaftalerne med kommuner og regioner vil blive lagt op til rigide måltal med krav om konkurrenceudsættelse af en bestemt andel af opgaverne.

AKF har for nylig gennemført en omfattende kortlægning af eksisterende viden om effekten af udlicitering. På baggrund af denne analyse vil OAO anbefale, at der indsamles yderligere videnskabelig underbygget dokumentation for effekten af forskellige former for offentligt-privat samspil før Regeringen lægger sig fast på, hvordan man skal "fortsætte og videreudvikle samarbejdet".

AKF's undersøgelse peger på, at der generelt mangler dokumentation for effekten af udlicitering på kvaliteten af de ydelser, der bliver udbudt. Undersøgelsen peger endvidere på, at der ikke i Danmark er tilstrækkelig dokumentation for, hvordan løn- og arbejdsvilkår og herunder ikke mindst arbejdsmiljøet, bliver påvirket af konkurrenceudsættelse.

Efter OAO's vurdering mangler der desuden generel dokumentation for den samfundsøkonomiske effekt af forskellige typer af offentlig-privat partnerskab (OPP).

OAO anbefaler endvidere, at Regeringen overvejer, på hvilke områder der kan være behov for yderligere at afbureaukratisere reguleringen af krav til offentligt - privat samspil. Der kunne herunder være behov for en ændring af det statslige "udliciteringscirkulære", ligesom reglerne om ud-

budsstrategi for kommuner og regioner ikke harmoniserer med planerne om en offentlig sektor, der bygger på "tillid, ledelse, faglighed og afbureaukratisering".

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Per Brøgger Jensen', with a long horizontal flourish extending to the right.

Per Brøgger Jensen